FONT: A.H.M.G., Sèrie XVIII, *Llibre Vermell*, f. 120^r.

II

«*Priuilegi que mige leuga entorn la ciutat nos puixe tenir tauernes, carniceries, ne vendre pa ne vi*».

Nos Maria dei gracia Regina Aragonum, Sicilie citra et ultra farum Valencie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comitissa Barchinone, Ducissa Athenarum et Nehopatrie ac eciam

Comitissa Rossilionis et Ceritanie, Locumtenens Generalis Serenissimi Domini Regis, viri et domini nostri carissimi. Ut vestri fidelium nostrum iuratorum et proborum hominum ciuitatis Gerunde asseccione percepimus quouis per quod felicis recordii dominum Regem Petrum pro omnibus nostris et alios predecessores dicti domini Regis illustros cum eorum capitulis et cartis iura imponendi agendi, minuendi et colligandi sisas siue impositiones dicte ciuitatis latissime sunt concessa, et eciam iudicandi, cognoscendi, compellendi et distriugendi ac super dubiis et contrauersis interpretandi et declarandi in uniuersitatem dicte ciuitatis cum deppendentibus incidentibus, emergentibus et connexis indulta sint *in quam super dolis seu fraudibus que aduersus exacciones et collectas impositionum ipsarum comitterentur seu comitti possent ydonee sit prouisum nichilominus tum ad emulacionem et detraccionem collecte huiusmodi tauernas, macella, tuguria et alia receptacula seu diuersoria quidam et quod penis est de eadem ciuitate et proprie ipsam facere incepterunt seu construere moliantur ut victimur contractacionem extra ciuitatem transferat et in publicam iacturam proprium et priuatum faciant lucrum quod in grande preiudicium et lesionem regaliarum dicti dominis Regis quarum dicte sise siue impositiones partes et membra censentur ac eius rei publice dicte ciuitate mole presse grandissime debitorum et onerum damnum irreparabile vergere noscitur ideo his et aliis iustis causis nos ad hec monentibus et visis dictis priuilegiis et ad eorum robur et aliis vestris humilibus precibus benignitate annuentes tenore presentis prouidemus, ordenamus, sanceimus et decernimus ac vobis et uniuersitati dicte ciuitati ad cautelam in eternum concedimus quod per mediam leucam in circuitu seu a quacumque parte menium procul ciuitatis predicte nullus cuiusuis status ac condicionis existant carniseriam, tabernam, macellum, tugurium, tendam seu aliud tabernaculum seu diuersorum causa vendendi panem, vinum, carnes, pisces aut alios victus erigere, construere, parare seu edificare neque tallium aut venderiam tenere modo aliquo audeat seu presumat quiyimo si quis tabernam, macellum, tugurium, barracham feri aliud receptaculum vel diuersorum huiusmodi infra dictam mediam leucam eligere parare se defendere aut tenere presimpserit cum vel la infra decem dies post presentationem huiusmodi fiendam vel post preconitzacionem hius virtute in dicta ciuitate fiendam in antea continue seguturos demolire et ab huiusmodi venderia statum cessare teneatur pena mille florenorum auri regio aplicandorum erario irremissibiliter iminenter cuius qui huic rescripto et decreto nostro ausus fuerit contrahire seu non parere et nichilominus vobis dictis iuratis et suprapositis operum dicte ciuitatis quibus compulsio cohercio et indicum dictarum impositionum in vim dictorum priuilegiorum pertinent liceat talia tabernam, macellum, tugurium, barracam seu aliud receptaculum infra dictam mediam leucam constructa seu parata et a modo construenda seu paranda dirruere et funditus demolire mandamus igitur sub dicta pena gerenti vices gubernatoris in Cathalonia nec non vicario, subuicario, baiulo, subbaiulo ac iudici ordinario Gerunde ceterisque officialibus regiis ad quos spectet et locatenentibus eorundem quatenus prouisionem ordinacionem concessionem et decretum nostra*